DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 71Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

batinga em Juruti, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/06/2019 a 21/12/2019
Data da Assinatura: 19/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras

Protocolo: 446285
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 53/2018

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás – CNPJ 01.613.321/0001-24
Objeto do Convênio: Pavimentação asfáltica em CBUQ- Programa Asfalto
Na Cidade, em Canaã Dos Carajás-PA.
Justifi cativa: prorrogação de prazo
Vigência: 11/06/2019 a 11/06/2020
Data da Assinatura: 11/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 446464
5° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 58/2016

Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
-Prefeitura Municipal de Belém – CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: Drenagem, Pavimentação e Sinalização de Vias nos
Bairros do Marco, Condor, Cremação, Guamá, Maracangalha, Pedreira,
Sacramenta, São Brás e Terra Firme, na cidade de Belém, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 24/06/2019 à 24/12/2019
Data da Assinatura: 19/06/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 446267

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 456/2019, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019,
publicada no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/281618, de 13/06/2019/
DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária à servidora
abaixo relacionada:
NOME: Cristina de Farias Guedes Vieira; Matrícula nº. 54197891; Cargo/
Função: Diretora.
OBJETIVO: Fazer o Levantamento de Vias para o Início das Obras do CAF/
NDB (Banco de Desenvolvimento da América Latina).
DESTINO: Rurópolis, Placas, Uruará, Itaituba, Trairão e Novo Progresso/
PA
DIÁRIAS: 9,5 (nove e meia)
PERIODO: 19/06/2019 a 28/06/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeito retroativo
a 19/06/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 446354

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE À CONVOCAÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso
de suas atribuições legais e em consonância com as legislações Fede-
ral e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos aprovados no
Concurso Público 01/2017 (cadastro de reserva), conforme especifi cado
abaixo. No período de 26/06/2019 à 05/07/2019, o candidato convocado
deverá apresentar-se na sede da empresa em Belém – São Brás e na sede
da empresa em Marabá (candidato aprovado para Unidade Tocantins), no
horário das 8:00 às 12:00,  munido da documentação exigida e dos exa-
mes médicos solicitados no item 2.8 do Edital nº 01/2017.

ONDE SE LÊ:

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas. Nº Inscrição Nome do Candidato

13 042
OPERADOR DE
SUBESTAÇÃO

ELÉTRICA

RMB – REGIÃO
METROPOLITANA DE

BELÉM
1º 50012 KEIDSON CORREA DE

BRITO

LEIA-SE:

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas. Nº Inscrição Nome do Candidato

13 042
OPERADOR DE
SUBESTAÇÃO

ELÉTRICA
UN–ILHAS 1º 50012 KEIDSON CORREA DE BRITO

O não comparecimento do candidato até o dia 05/07/2019 conforme de-
terminado neste Edital, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica
terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto
para admissão.
Belém, 20 de junho de 2019
NAGIB CHARONE FILHO
Presidente em exercício

Protocolo: 446234

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º  169/2019 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 23/2019 – GEGOB, referen-
te à substituição do titular da Gerência Executiva de Controle de Contratos
- CECCO, o Sr. MARCELO FERNANDES MAIA, no período de 03/06/2019 a
02/07/2019 referente ao gozo de suas férias.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. SILVIO CESAR CABRAL DA SILVA, Matrícula nº
57196444/1, para substituir o referido Gerente no período acima, confor-
me orientação encaminhada no aludido documento.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 03.06.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de junho de 2019
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 446502
PORTARIA N.º 167/2019 – PRESI

O DIRETOR  PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ-COHAB/PA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 028/2019 – CEMAP datado
de 31 de maio de 2019, o qual deu origem ao Processo Nº 2019/256639;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os funcionários MARILDA DE SOUSA DURÃES, Matrícu-
la nº 3190099/1; JOSÉ CLEMENTE DE FIGUEIREDO GONÇALVES, Ma-
trícula nº 3190404/1; JOSÉ ROBERTO GONÇALVES LOBATO, Matrícu-
la nº 55589902/1; PAULO SERGIO MARTINS GUERREIRO, Matrícula
57193211/2; LUIZ ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, Matrícula nº
5540746/1; GREGÓRIO VILHENA LEAL, Matrícula Nº 3189279/1 e FRAN-
CISCO RAIMUNDO SALES TAVARES, Matrícula nº 3190625/1 para, sob a
coordenação do primeiro, procederem o Invetário do acervo mobiliário da
Companhia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de junho de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 446496

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/06/2019
Valor: 979,74
Vigência :01/08/2018 a 01/08/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Arts. 65,I,”b” e §1º c/c art.57,I,  ambos da Lei nº8.666/93.
Contrato: 003
Exercício: 2018
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho:950101.26.122.1297.8338